



# ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ Α.Ο. ΠΑΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 99126/06/Β/86/80

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. 000330401000

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Λ. ΠΕΝΤΕΛΗΣ 3 & ΠΗΛΕΩΣ, ΒΡΙΛΗΣΣΙΑ 152 35

Στοιχεία και Πληροφορίες της χρήσης από 1η Ιουλίου 2017 έως 30η Ιουνίου 2018

(δημοσιευμένα βάσει του Ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας "ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ Α.Ο. Π.Α.Ε." και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία και τον Όμιλο, να ανατρέξει στις οικονομικές καταστάσεις καθώς και στην έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή.

## ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

|   |   |
|---|---|
| Αρμόδια Υπηρεσία:                                       | Υπουργείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιριών και Πίστεως |
| Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας:                         | <a href="http://www.pao.gr">www.pao.gr</a>  |
| Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ. των Ετήσιων Οικονομικών | 15/10/2018  |
| Νόμιμος Ελεγκτής:                                       | Νούλας Παναγιώτης (Α.Μ.ΣΟΕΛ. 40711)   |
| Ελεγκτική εταιρία:                                      | GRANT THORNTON Α.Ε. (Α.Μ.ΣΟΕΛ. 127)   |
| Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών:                         | Με έμφαση θέματος   |

## ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

|                              |                                |
|------------------------------|--------------------------------|
| ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ       | ΠΡΟΕΔΡΟΣ                       |
| ΣΠΗΛΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ            | Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ & ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ |
| ΑΛΑΦΟΥΖΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ            | ΜΕΛΟΣ ΔΣ                       |
| ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΠΑΝΤΕΛ | ΜΕΛΟΣ ΔΣ                       |
| ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         | ΜΕΛΟΣ ΔΣ                       |
| ΜΠΟΜΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ            | ΜΕΛΟΣ ΔΣ                       |
| ΠΛΙΑΤΣΙΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ           | ΜΕΛΟΣ ΔΣ                       |

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

|   | Ο ΟΜΙΛΟΣ            |                     | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ          |                     |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|   | 30/6/2018           | 30/6/2017           | 30/6/2018           | 30/6/2017           |
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>                                       |                     |                     |                     |                     |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία            | 6.388.578           | 7.470.233           | 2.593.650           | 2.877.870           |
| Άυλα περιουσιακά στοιχεία                               | 6.518.097           | 9.118.075           | 6.518.097           | 9.117.578           |
| Επενδύσεις σε θυγατρικές                                | -                   | -                   | 5.046.923           | 6.846.923           |
| Υπεραξία Επιχείρησης                                    | -                   | 420.589             | -                   | -                   |
| Επενδύσεις σε ακίνητα                                   | -                   | 3.080.524           | -                   | 3.080.524           |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις                    | -                   | 544.081             | -                   | 522.860             |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις                        | 895.773             | 905.576             | 890.468             | 900.271             |
| <b>Σύνολο παγίων περιουσιακών στοιχείων</b>             | <b>13.802.448</b>   | <b>21.539.078</b>   | <b>15.049.138</b>   | <b>23.346.026</b>   |
| Αποθέματα   | 134.812             | 165.063             | -                   | -                   |
| Απαιτήσεις από πελάτες                                  | 4.583.313           | 8.869.831           | 4.446.813           | 8.514.969           |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία                | 2.073.612           | 3.322.745           | 2.226.676           | 2.567.869           |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα                        | 438.586             | 102.737             | 427.802             | 93.283              |
| <b>Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού</b>                | <b>7.230.322</b>    | <b>12.460.376</b>   | <b>7.101.291</b>    | <b>11.176.121</b>   |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>                               | <b>21.032.770</b>   | <b>33.999.454</b>   | <b>22.150.428</b>   | <b>34.522.147</b>   |
| <b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>                    |                     |                     |                     |                     |
| Μετοχικό Κεφάλαιο                                       | 8.206.844           | 5.953.352           | 8.206.844           | 5.953.352           |
| Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων                          | 41.828.011          | 31.632.212          | 41.777.924          | 31.606.078          |
| Αποτελέσματα εις Νέον                                   | (78.888.073)        | (61.991.615)        | (76.850.723)        | (60.479.164)        |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ</b>                           | <b>(28.853.219)</b> | <b>(24.406.051)</b> | <b>(26.865.955)</b> | <b>(22.919.734)</b> |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                    | -                   | 5.870.097           | -                   | 5.870.097           |
| Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις          | 5.544.597           | 6.765.877           | 5.512.091           | 6.721.515           |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις                   | 50.966              | -                   | 53.010              | -                   |
| <b>Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>                | <b>5.595.563</b>    | <b>12.635.974</b>   | <b>5.565.101</b>    | <b>12.591.613</b>   |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                    | 7.812.965           | 9.601.234           | 7.812.965           | 9.601.234           |
| Προμηθευτές και συναφείς υποχρεώσεις                    | 11.702.364          | 13.094.259          | 10.865.459          | 12.213.461          |
| Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις                       | 4.719.325           | 4.663.331           | 4.672.203           | 4.651.525           |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις                       | 20.055.773          | 18.410.707          | 20.100.655          | 18.384.048          |
| <b>Σύνολο τρεχουσών υποχρεώσεων</b>                     | <b>44.290.427</b>   | <b>45.769.531</b>   | <b>43.451.282</b>   | <b>44.850.268</b>   |
| <b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>                           | <b>49.885.989</b>   | <b>58.405.505</b>   | <b>49.016.383</b>   | <b>57.441.881</b>   |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b> | <b>21.032.770</b>   | <b>33.999.454</b>   | <b>22.150.428</b>   | <b>34.522.147</b>   |

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

|  | Ο ΟΜΙΛΟΣ            |                     | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ          |                     |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|  | 30/6/2018           | 30/6/2017           | 30/6/2018           | 30/6/2017           |
| <b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης</b>                                  | <b>(24.406.051)</b> | <b>(4.477.084)</b>  | <b>(22.919.733)</b> | <b>(2.599.525)</b>  |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους                           | (16.964.047)        | (27.972.339)        | (16.459.351)        | (28.379.893)        |
| Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου   | 1.163.031           | 6.812.165           | 1.163.031           | 6.812.165           |
| Εισφορές για αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου & Λοιπά Αποθεματικά            | 11.353.848          | 1.231.207           | 11.350.098          | 1.247.520           |
| <b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης χρήσης (30/06/2017 και 30/06/2018)</b> | <b>(28.853.219)</b> | <b>(24.406.051)</b> | <b>(26.865.954)</b> | <b>(22.919.733)</b> |

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

|  | Ο ΟΜΙΛΟΣ             |                      | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ           |                      |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|  | 1/7/2017 - 30/6/2018 | 1/7/2016 - 30/6/2017 | 1/7/2017 - 30/6/2018 | 1/7/2016 - 30/6/2017 |
| Έσοδα  | 13.648.279           | 19.177.312           | 13.064.042           | 18.579.299           |
| Κόστος Αμοιβών και παροχών   | (13.932.761)         | (22.976.492)         | (13.748.485)         | (22.748.555)         |
| Λειτουργικές Δαπάνες   | (11.948.910)         | (14.131.292)         | (12.286.730)         | (14.173.234)         |
| <b>Μικτά κέρδη (ζημιές)</b>  | <b>(12.233.391)</b>  | <b>(17.930.472)</b>  | <b>(12.971.173)</b>  | <b>(18.342.490)</b>  |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων                          | (12.233.391)         | (17.930.472)         | (12.971.173)         | (18.342.490)         |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων   | (16.369.000)         | (25.464.875)         | (15.883.479)         | (25.874.157)         |
| Μείον φόροι  | (595.047)            | (2.507.464)          | (575.870)            | (2.505.734)          |
| <b>Καθαρά ενοποιημένα αποτελέσματα μετά φόρων (Α)</b>  | <b>(16.964.047)</b>  | <b>(27.972.339)</b>  | <b>(16.459.350)</b>  | <b>(28.379.892)</b>  |
| <b>Κατανέμονται σε:</b>  |                      |                      |                      |                      |
| Ιδιοκτήτες της μητρικής  | (16.964.047)         | (27.972.339)         | (16.459.350)         | (11.444.546)         |
| Μη ελέγχουσες συμμετοχές   | -                    | -                    | -                    | -                    |
| Λοιπά Συνολικά αποτελέσματα μετά από φόρους (Β)  | (28.768)             | 41.208               | (31.430)             | 57.520               |
| <b>Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)</b>                                  | <b>(16.992.815)</b>  | <b>(27.931.131)</b>  | <b>(16.490.780)</b>  | <b>(28.322.372)</b>  |
| <b>Κατανέμονται σε:</b>  |                      |                      |                      |                      |
| Ιδιοκτήτες της μητρικής  | (16.992.815)         | (27.931.131)         | (16.490.780)         | (28.322.372)         |
| Μη ελέγχουσες συμμετοχές   | -                    | -                    | -                    | -                    |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)   | (0,62)               | (1,41)               | (0,60)               | (1,43)               |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | (8.855.441)          | (14.948.876)         | (9.618.483)          | (15.373.950)         |

\* Συμπεριλαμβάνεται αναμόρφωση κονδυλίων σύμφωνα με το ΔΛΠ 19 (Αναθεωρημένο)

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

|  | Ο ΟΜΙΛΟΣ             |                      | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ           |                      |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|  | 1/7/2017 - 30/6/2018 | 1/7/2016 - 30/6/2017 | 1/7/2017 - 30/6/2018 | 1/7/2016 - 30/6/2017 |
| <b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>                                |                      |                      |                      |                      |
| Εισροές από εισιτήρια  | 1.285.303            | 1.605.362            | 1.285.303            | 1.715.362            |
| Εισροές από χορηγία και διαφήμιση  | 3.526.158            | 5.982.386            | 3.509.035            | 5.930.735            |
| Εισροές από δικαιώματα αναμετάδοσης  | 2.850.684            | 4.400.441            | 2.850.684            | 4.400.441            |
| Εισροές από εμπορικές δραστηριότητες   | 1.992.761            | 2.190.655            | 1.295.936            | 1.562.778            |
| Εισροές από Αλληλεγγύη UEFA  | 576.040              | 4.230.720            | 576.040              | 4.230.720            |
| Εισροές από λοιπές λειτουργικές δραστηριότητες                                       | 370.244              | 2.333.917            | 192.462              | 1.599.334            |
| Πληρωμές σε προμηθευτές για αγαθά και υπηρεσίες                                      | (3.601.615)          | (4.178.605)          | (3.452.596)          | (3.737.049)          |
| Πληρωμές προς και για λογαριασμό εργαζομένων   | (8.092.804)          | (16.539.312)         | (7.911.578)          | (16.301.929)         |
| Πληρωμές σε σχέση με άλλες λειτουργικές δαπάνες                                      | (5.842.161)          | (6.582.183)          | (5.156.916)          | (5.888.548)          |
| <b>Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>                   | <b>(6.935.390)</b>   | <b>(6.556.618)</b>   | <b>(6.811.632)</b>   | <b>(6.488.157)</b>   |
| <b>Φορολογία (β)</b>   | -                    | -                    | -                    | -                    |
| <b>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>                                 |                      |                      |                      |                      |
| Έσοδα από διάθεση ενσώματων παγίων στοιχείων ενεργητικού                             | -                    | 72                   | -                    | -                    |
| Έξοδα για απόκτηση ενσώματων παγίων στοιχείων ενεργητικού                            | -                    | (157.063)            | -                    | (155.631)            |
| Έσοδα-Έξοδα από πώληση/διάθεση-απόκτηση ποδοσφαιριστών                               | 4.190.393            | (2.090.189)          | 4.190.393            | (2.090.189)          |
| Έξοδα για κτήση λοιπών άυλων περιουσιακών στοιχείων                                  | -                    | -                    | -                    | -                    |
| Έσοδα από πώληση λοιπών μακρ/μων περιουσιακών στοιχείων                              | -                    | -                    | -                    | -                    |
| Έξοδα από λοιπές επενδυτικές δραστηριότητες  | 227                  | -                    | (124.862)            | (74.200)             |
| Λοιπές Ταμειακές Ροές  | -                    | 8                    | -                    | 8                    |
| <b>Σύνολο εισροών / εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (γ)</b>                    | <b>4.190.620</b>     | <b>(2.247.172)</b>   | <b>4.065.531</b>     | <b>(2.320.012)</b>   |
| <b>Ταμειακές ροές από χρηματ/κές δραστηριότητες</b>                                  |                      |                      |                      |                      |
| Έξοδα σχετικά με αποπληρωμή ποσών δανείων  | (6.477.212)          | (10.667.945)         | (6.477.212)          | (10.667.945)         |
| Έσοδα από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου / ιδίων κεφαλαίων                               | 4.094.330            | 9.312.165            | 4.094.330            | 9.312.165            |
| Εισροές από δανεισμούς - Χρηματοπιστωτικά Ιδρύματα                                   | -                    | 7.411.281            | -                    | 7.411.281            |
| Μερίσματα  | -                    | -                    | -                    | -                    |
| Μετρητά από δανειστές - μετόχους & συνδεδεμένο μέρος                                 | 5.463.501            | 2.052.500            | 8.103.568            | 2.052.500            |
| Μετρητά (πληρωμές) σε δανειστές - μετόχους & συνδεδεμένο μέρος                       | -                    | -                    | (2.640.067)          | -                    |
| Λοιπές Ροές από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες  | -                    | -                    | -                    | -                    |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (δ)</b>               | <b>3.080.619</b>     | <b>8.108.001</b>     | <b>3.080.619</b>     | <b>8.108.001</b>     |
| Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ) | <b>335.849</b>       | <b>(695.790)</b>     | <b>334.519</b>       | <b>(700.168)</b>     |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της χρήσης</b>                         | <b>102.737</b>       | <b>798.526</b>       | <b>93.283</b>        | <b>793.450</b>       |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης</b>                                 | <b>438.586</b>       | <b>102.736</b>       | <b>427.802</b>       | <b>93.283</b>        |

ΒΡΙΛΗΣΣΙΑ, 15 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ & ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΣΠΗΛΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ

ΣΤΑΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΤΖΑΧΡΗΤΟΥ ΕΛΙΑ